
Protokół nr LXIX/23 

z sesji Rady Powiatu Jarocińskiego VI kadencji 

odbytej w dniu 22 czerwca 2023 r. w godz. od 15.00 do 16.50 

w sali posiedzeń Starostwa Powiatowego w Jarocinie, p. 30 i zdalnie 

  

*    *    * 
P. J. Szczerbań Przewodniczący Rady - otwieram obrady 69 Sesji Rady Powiatu 

Jarocińskiego VI Kadencji na wniosek Zarządu Powiatu. Witam Panie i Panów Radnych  oraz 

wszystkich zaproszonych  gości. Sprawdzimy obecność. W tym celu proszę o naciśnięcie ikony 

kworum w systemie esesja i zaznaczenie swojej obecności. Informuję na podstawie listy 

obecności, że rada jest władna do obradowania i podejmowania prawomocnych uchwał. 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczą: pani Katarzyna Szymkowiak Wicestarosta, pani Teresa 

Fuczyło Główna Księgowa, pan Tomasz Kuderski radca prawny, Ireneusz Lamprecht 

Sekretarz Powiatu,  

W posiedzeniu wzięło udział 17 członków. 

Obecni: 

1. Tomasz Bandyk 

2. Janusz Barański 

3. Marta Bierła 

4. Agnieszka Borkiewicz 

5. Lidia Czechak 

6. Mirosław Drzazga 

7. Andrzej Dworzyński 

8. Teodor Grobelny 

9. Jacek Jędraszczyk 

10. Stanisław Martuzalski 

11. Karol Matuszak 

12. Janina Nicke 

13. Mariusz Stolecki 

14. Hanna Szałkowska 

15. Jan Szczerbań 

16. Michał Urbaniak 

17. Julian Zegar 

Wysoka Rado ! 
Porządek obrad 69 sesji Rady Powiatu został Państwu podany w zawiadomieniach o zwołaniu 

sesji w programie e-sesja.  

 

Informuję, że Zarząd Powiatu wniósł autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu 

Jarocińskiego zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Jarocińskiego na lata 2023 – 2030 oraz do projektu uchwały Rady Powiatu 

Jarocińskiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Jarocińskiego na 

2023 r. 

 

Czy są jakieś uwagi do porządku obrad? 

Nie widzę. 

 



Stwierdzam, że Rada przyjęła porządek obrad 69 sesji Rady Powiatu. 
Przystępujemy do realizacji programu Sesji. 

 

 

Ad. pkt. 2.  
P. J. Szczerbań Przewodniczący Rady - protokół z 68 sesji Rady Powiatu był wyłożony do 

wglądu w Starostwie Powiatowym, w Biurze Rady – p. 22 w godzinach urzędowania oraz 

udostępniony w programie esesja. Do dnia sesji nie wpłynęły do niego żadne poprawki i 

uzupełnienia. Stwierdzam, że Rada przyjęła protokół z obrad 68 sesji Rady Powiatu 

VI kadencji.  

 

Ad. pkt. 3.  
Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu po LXVIII sesji Rady Powiatu Jarocińskiego. 

„Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu po 68 sesji Rady Powiatu” zostało 

zamieszczone w programie esesja.  Czy ktoś z Państwa radnych pragnie zabrać głos w 

sprawie przedłożonego sprawozdania ?  

 

Radny J. Zegar - ja chciałem podziękować pani Staroście i Zarządowi za przydzielenie tych 

50 tys zł n a remont naszego kościoła. Dziękuję jeszcze raz bo ksiądz się denerwował. 

 

Radny T. Grobelny - Pytanie moje jest dosyć krótkie ale treściwe mianowicie podczas 

posiedzenia w dniu 30 maja 2023 roku Zarząd Powiatu jarocińskiego podjął uchwałę w sprawie 

zaopiniowania propozycji zaliczenia dróg w gminie Jarocin do kategorii dróg gminnych oraz 

ustalenia jego przebiegu i dokładnie bym tutaj panią starostę prosił o wyjaśnienie jakich dróg 

prawda w gminie Jarocin zalicza się do dróg gminnych tutaj bo ja właściwie może być to różnie 

może jakąś drogę powiatową dajemy w drogi gminie może gmina by chciała przejąć inną drogę. 

Tu mam pewne wątpliwości. Bardzo będę wdzięczny za udzielenie odpowiedzi. 

 
P. L. Czechak, Starosta – pani Wicestarosta przyniesie konkretne drogi, ale to były wszystkie 

drogi które gmina po prostu jak buduje nowe drogi i nazwy nadaje no to musi wystąpić do nas 

jako do jakby jesteśmy wyżej drogą wyższej kategorii o poinformowanie ale jeżeli chodzi o 

dokładnie o nazwy tych dróg to za chwilę pani wicestarosta tutaj przyniesie ale to nie była 

żadna tutaj przekazanie tutaj drogi powiatowej. Na chwilę obecną nie chcą żadnej naszej drogi 

powiatowej ale za chwileczkę pani wicestarosta przyniesie. To są te nowo drogi tak 

zrozumiałem, że gmina po budowała i my żadnej drogi nie oddajemy. Tak, to jest ulica 

Noskowska, ulica Wyzwolenia ulica Słowikowa, Gajowa, Polna to jest tam jakby odległości 

od do czyli wydłużają się jakby też te nowe działki nowe lokalizacje i one jakby to wszystko 

tutaj można się zapoznać. 

 

P. J. Szczerbań Przewodniczący Rady - Sprawozdanie zostało przez Wysoką Radę przyjęte. 

 

Ad. pkt. 4.  
P. J. Szczerbań Przewodniczący Rady - Sprawozdanie z działalności Przewodniczącego 

Rady Powiatu oraz Radnych po LXVIII sesji Rady Powiatu Jarocińskiego. ja byłem wczoraj na 

spotkaniu był dzień integracji w naszym DPS w Kotlinie pani starosta ze mną była pani 

wicestarosta mogę powiedzieć tylko bardzo udana impreza. Przyjechali goście z innych 

oddziałów także jest wygląda i tak jedno aby zdanie jak ja się cieszę że to co myśmy po 

Zakrzewie szukali pomysłu na DPS tam różne były pomysły tylko jedno zdanie aby nie żeby 

tam Drachaimowie to prowadzili ale wśród nas wygrała jednak opinia że budujemy co nasze to 

nasze i dzisiaj moi drodzy mamy piękny obiekt mamy hektary lasów moi drodzy mamy staw 



mamy wszystko nie także tutaj jakby coś pięknego coś pięknego także tym wszystkim radnym 

którzy uczestniczyli w tym procesie Dziękuję czy ktoś jeszcze pragnie zabrać głos nie widzę. 

 

Ad. pkt. 5.  
P. J. Szczerbań Przewodniczący Rady - oferta szkół ponadpodstawowych na rok szkolny 

2023-2024. Temat ten był przedmiotem obrad komisji kultury Czy ktoś z państwa radnych ma 

jakieś pytania? Pan Przewodniczący Mirek Drzazga proszę. 

 
Radny M. Drzazga - Panie przewodniczący Wysoka Rado 20 czerwca właśnie we wtorek na 

komisji oświaty i kultury analizowaliśmy ofertę szkół ponadpodstawowych i po tej analizie st 

wierdzamy że po prostu szkoły są przygotowane oferta jest tak szeroka że nie powinniśmy mieć 

po prostu żadnego problemu jeśli chodzi o przyjęcie uczniów którzy zdążyli po prostu do nas 

do naszych Szkół swoje papiery. Z tym że no wiadomo że jest problem dlatego że uczniowie 

mogą składać do trzech Szkół po prostu swoje czy to jest pierwszy wybór no drugi wybór trzeci 

wybór więc mówię tu jest zawsze takie zamieszanie i praktycznie rzecz biorąc pełna orientacja 

to jest bym powiedział druga połowa sierpnia szkoły wiedzą wtedy na czym stoją no i jeszcze 

bym powiedział pierwszy tydzień Września to nawet do 10 września zawsze są jeszcze te 

różnego rodzaju przetasowania nie jest nie jest już duża ilość uczniów ale pewnego rodzaju 

występują. W każdym razie komisja przyjęła po prostu informacje dyrektorów jeśli chodzi o 

ofertę szkół ponadpodstawowych i uważamy że spełniają po prostu wszystkie kryteria które 

byśmy chcieli. 

 

Radny A. Dworzyński - Panie przewodniczący Wysoka Rado ja bym prosił żeby komisja albo 

też zarząd przygotował informację już gdy nabór się zakończy Jaka jest liczba uczniów którzy 

przybędą do naszego do naszych Szkół spoza terenu powiatu bo też będzie rzutować na 

wysokość subwencji i jakbyście mogli zrobić takie badanie które polegało by na tym ile 

absolwentów naszych szkół podstawowych poszło poza teren naszego Powiatu czy to jest 

możliwe No to też bym poprosił wtedy będziemy mieć rozeznanie co do jakości naszego 

szkolnictwa czy ono rzeczywiście przyciąga ale z tego co wiem to przyciąga osoby z zewnątrz 

i to jest trend dosyć bardzo stabilny już utrzymujący się od kilku lat więc to jest są te rzeczy 

które by mnie interesowały ale to już dopiero na września dziękuję.  

 

Radny M. Drzazga - to znaczy rzeczywiście w granicach jeśli chodzi o uczniów którzy 

odchodzili z terenu powiatu była to niewielka niewielka liczba bym powiedział. Wiązało się to 

albo z pracą niekiedy rodziców gdzieś poza miejscem zamieszkania a niekiedy z 

indywidualnymi wyborami już uczniów. Najczęściej do Poznania tutaj były po prostu jak gdyby 

odejścia z naszego rejonu z kolei każdego roku praktycznie rzecz biorąc około 200 uczniów 

przychodziło. W tym roku trudno określić to jednoznacznie bo mamy akurat tą górkę więc 

dlatego też nikt nie jest w stanie tego określić ale każdego roku taka analiza jest prowadzona 

także w tym roku myślę na początku No nie wiem czy na koniec sierpnia uda nam się zebrać 

po prostu tą ale na pewno we wrześniu po prostu już tak analiza będzie tego oczywiście także 

jest to możliwe do przeliczenia dziękuję. 

 

Ad. pkt. 6.  
P. J. Szczerbań Przewodniczący Rady - Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu 

Jarocińskiego w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Spółki pod firmą: „Szpital 

Powiatowy w Jarocinie” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Jarocinie, 

pokrycia podwyższonego kapitału zakładowego wkładem pieniężnym oraz objęcia przez 
Powiat Jarociński wszystkich nowoutworzonych udziałów w Spółce Projekt uchwały został 

zamieszczony w programie esesja Czy ktoś z państwa radnych ma pytanie? 



Radny A. Dworzyński - proszę Mam pytanie na które bym prosił o przygotowanie odpowiedzi 

pana dyrektora w związku z tym że pierwszego lipca cały blok nie tylko pana dyrektora szpitala 

ale również pana dyrektora dps-u w związku z tym że od 1 lipca wynika wchodzi w życie 

przepraszam podwyżka płac w związku w oparciu o średnią krajową nie o najniższą ale średnią 

krajową i ona jest w granicach od 900 zł do 600 zł bo takie są takie są widełki ja tutaj nie będę 

rozdrabnia ł się na poszczególne kategorie ludzi zatrudnionych w tej służbie chciałbym 

wiedzieć jak szpital oraz DPS bo w DPSie też ta kwestia chyba będzie obligować w niektórych 

wypadkach a jeśli nie no to no to nie no nie wiem no więc tutaj trzeba się jakoś do tych realiów 

Jaki to będzie miało po prostu wpływ na finanse nasze tych jednostek a pośrednio oczywiście 

Patrz punkt szósty nasze. 

 

P. L. Czechak, Starosta - Jeżeli chodzi o Dom Pomocy Społecznej to tam nie widzimy na 

chwilę obecną zgodnie z nową ustawą która była została zwiększona ze względu na to że w 

zeszłym roku tak jak Państwo wiedzą były te negocjacje ze związkami zawodowymi no i po 

prostu wystarczy jak by tych środków. Martwimy się 1 stycznia bardziej ze względu na to że 

za chwileczkę będziemy się przymierzać do nowych budżetów a tam Już będzie ponad 4.200 

ta najniższa więc to już na pewno będą duże różnice. Poza tym nie wiem czy państwo wiedzą 

ale domy pomocy społecznej Wszyscy pracownicy dostaną również wsparcie w formie nagrody 

jakby z Ministerstwa Rodziny i Spraw Społecznych to będzie 600 brutto-brutto do etatu ale to 

będzie wypłacane oddzielnie każdemu pracownikowi Domu Pomocy Społecznej Czyli to się 

będzie odbywało jakby poza tym wynagrodzeniem które my tutaj naszym pracownikom 

ustalamy. Co do szpitala ten wzrost no musi być w lipcu dotyczy u nas dość dużej grupy jakby 

osób Byliśmy na spotkaniu w zeszłym tygodniu z panią dyrektor Agnieszka Pachciarz i 

powiedziała że są w związku z tym będzie zwiększony punkt wyceny na pewnych oddziałach 

który ma nam zrekompensować jakby to podwyższone wynagrodzenie wiadomo że różnice 

mogą powstać i tu się tego martwimy I dlatego byśmy dobrze że jest to pytanie do pana 

dyrektora bo to dotyczy umów o pracę oni zwiększają wynagrodzenie umów o pracę my 

jesteśmy szpitalem w którym mamy przeważającą ilość jeszcze cały czas jeżeli chodzi o umowę 

o pracę ale jednak już mamy część tych jakby kontraktowych No więc tutaj jest ta różnica 

Zobaczymy jak ten zwiększony punkt jakby ta wycena tego ryczałtu z 1,62 na 1,67 mamy mieć 

no przełoży się na te podwyżki wynagrodzeń jakby od lipca ale one muszą być zrealizowane 

bo one są jakby zrealizowane zgodnie z ustawą i obowiązują od pierwszego lipca zależy od 

kategorii zaszeregowania danego pracownika przekażemy oczywiście panu dyrektorowi żeby 

to szczegółowo jakby wyliczył. Może tylko się pochwalę bo tutaj nie rozmawialiśmy ale 

otrzymaliśmy 2 miliony złotych od pana marszałka kolejny raz na realizację zadania. Będzie 

zakupiony nowy sprzęt na salę operacyjną będzie jednocześnie stół operacyjny ortopedyczny i 

chirurgiczny żeby to nie blokowały sobie jakby pewne nagłe przypadki zabiegów czy operacji 

i także bardzo się cieszymy i bardzo dziękujemy tutaj urzędowi marszałkowskiemu że udało 

się to wsparcie uzyskać. 

 

P. J. Szczerbań Przewodniczący Rady - proszę o opinie Komisji 

 

Opinie Komisji:  
P. K. Matuszak, Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju - Panie przewodniczący 

Wysoka Rado komisja budżetu i rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Dziękuję. 

 
P. M. Bierła, Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych - Wysoka Rado 

komisja zdrowia i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 



P. M. Drzazga, Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury - Wysoka Rado komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

P. J. Szczerbań Przewodniczący Rady - Przystępujemy do głosowania za pomocą urządzeń 

elektronicznych w systemie Esesja. Proszę o naciśnięcie odpowiedniego przycisku. 

Kto jest „za” podjęciem uchwały? Kto jest „przeciw”? Kto „się wstrzymał” od głosu? 

W głosowaniu brało udział 17 radnych. Radni  Nicke, Szałkowska, Grobelny, Dworzyński 

Szczerbań 

głosowała „za”. 

Nicke, Szałkowska, Grobelny, Dworzyński Szczerbań 

 

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie 

podwyższenia kapitału zakładowego Spółki pod firmą: „Szpital Powiatowy w Jarocinie” 

Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Jarocinie, pokrycia podwyższonego 

kapitału zakładowego wkładem pieniężnym oraz objęcia przez Powiat Jarociński wszystkich 

nowoutworzonych udziałów w Spółce.  

 

Wyniki głosowania ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 7, 

NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: ZA (12) Tomasz Bandyk, Janusz Barański, Marta Bierła, Agnieszka 

Borkiewicz, Lidia Czechak, Mirosław Drzazga, Jacek Jędraszczyk, Stanisław Martuzalski, 

Karol Matuszak, Mariusz Stolecki, Michał Urbaniak, Julian Zegar BRAK GŁOSU (7) Andrzej 

Dworzyński, Teodor Grobelny, Elżbieta Kostka, Janina Nicke, Hanna Szałkowska, Jan 

Szczerbań, Mateusz Walczak 

 

Ad. pkt. 7.  
P. J. Szczerbań Przewodniczący Rady - Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu 

Jarocińskiego zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Jarocińskiego na lata 2023 - 2030. 

 

Projekt uchwały radni otrzymali w wersji elektronicznej w systemie e-sesja.  

 

Czy ktoś chciałby zabrać głos do projektu uchwały? 

Nie widzę. 

Proszę o opinie Komisji 

 

Opinie Komisji:  
P. K. Matuszak, Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju - Panie przewodniczący 

Wysoka Rado komisja budżetu i rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Dziękuję. 

 
P. M. Bierła, Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych - Wysoka Rado 

komisja zdrowia i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 
P. M. Drzazga, Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury - Wysoka Rado komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przystępujemy do głosowania za pomocą urządzeń elektronicznych w systemie Esesja. Proszę 

o naciśnięcie odpowiedniego przycisku. 

Kto jest „za” podjęciem uchwały? Kto jest „przeciw”? Kto „się wstrzymał” od głosu? 

W głosowaniu brało udział 19 radnych. P. L. Czechak, Starosta Jarociński głosowała „za”. 



 

 

Wszyscy głosowali za 

 

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego 

zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Jarocińskiego na lata 2023 - 2030. 

 

Wyniki głosowania ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 8, 

NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: ZA (11) Tomasz Bandyk, Janusz Barański, Marta Bierła, Agnieszka 

Borkiewicz, Mirosław Drzazga, Teodor Grobelny, Jacek Jędraszczyk, Karol Matuszak, 

Mariusz Stolecki, Michał Urbaniak, Julian Zegar BRAK GŁOSU (8) Lidia Czechak, Andrzej 

Dworzyński, Elżbieta Kostka, Stanisław Martuzalski, Janina Nicke, Hanna Szałkowska, Jan 

Szczerbań, Mateusz Walczak 

 

Ad. pkt. 8.  
P. J. Szczerbań Przewodniczący Rady - Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu 

Jarocińskiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Jarocińskiego na 

2023 r. 

 

Czy ktoś jeszczechciałby zabrać głos do projektu uchwały? 

Nie widzę. 

Proszę o opinie Komisji 

 

Opinie Komisji:  
P. K. Matuszak, Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju - Panie przewodniczący 

Wysoka Rado komisja budżetu i rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Dziękuję. 

 
P. M. Bierła, Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych - Wysoka Rado 

komisja zdrowia i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 
P. M. Drzazga, Przewodniczący Komisji Edukacji i Kultury - Wysoka Rado komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przystępujemy do głosowania za pomocą urządzeń elektronicznych w systemie Esesja. Proszę 

o naciśnięcie odpowiedniego przycisku. 

Kto jest „za” podjęciem uchwały? Kto jest „przeciw”? Kto „się wstrzymał” od głosu? 

W głosowaniu brało udział 19 radnych. P. L. Czechak, Starosta Jarociński głosowała „za”. 

wszyscy głosowali za nieobecni Walczak, Kostka 

 

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Jarocińskiego na 2023 r. 

 

Wyniki głosowania ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 8, 

NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: ZA (11) Tomasz Bandyk, Janusz Barański, Marta Bierła, Agnieszka 

Borkiewicz, Mirosław Drzazga, Teodor Grobelny, Jacek Jędraszczyk, Karol Matuszak, 



Mariusz Stolecki, Michał Urbaniak, Julian Zegar BRAK GŁOSU (8) Lidia Czechak, Andrzej 

Dworzyński, Elżbieta Kostka, Stanisław Martuzalski, Janina Nicke, Hanna Szałkowska, Jan 

Szczerbań, Mateusz Walczak 

 

Ad. pkt. 9.  
Interpelacje i zapytania radnych. 

 
Radny St. Martuzalski - Tylko jedno zdanie żeby nie rozbudzać emocji ja oczekuję bo ja nie 

otrzymałem odpowiedzi na interpelacje więc oczekuję Kiedy dostanę w tej niby odpowiedzi 

pani starosta przywołuje tezę którą postawiłem i wniosek którego się domagałem czyli mówi o 

liście osób które brały udział w uroczystościach. Natomiast ja nigdzie tej listy nie widzę poza 

bardzo obfity m i kwiecistym uzasadnieniem. Dlaczego się pewnych ludzi zaprasza a inne nie. 

Ja oczekuję pani starosto o to co było podstawą interpretacji listę osób które są były na te 

uroczystości zapraszane Tylko tyle Dziękuję.  

 

P. L. Czechak, Starosta - osoby które brały udział w procesie.  

 

Radny St. Martuzalski -  Ja chyba jasno określeniem w interpelacji że ja proszę o listę a nie o 

pani argumentację. N o przecież pani w tej odpowiedzi przywołała nie no może być bez imion 

z nazwiskami jeżeli pani tak chce.  

 

P. J. Szczerbań Przewodniczący Rady - Stanisław radny tak powiem otwarcie  

 

Radny St. Martuzalski -  ale panie przewodniczący Prosiłbym żeby pan ograniczył swoje 

wywody do oceny mojej działalności bo pana zadaniem nie jest ocenianie naszej pracy jako 

wszystkich poszczególnych radnych. Pan ma tylko organizować i dobrze przeprowadzać sesję 

tylko tyle.  

 

P. J. Szczerbań Przewodniczący Rady - ja panu odpowiadam że ja nie mówię za wszystkie 

rady ale jako radny mam prawo głosu więc wyjaśniam ja to jest moje zdanie każdego się 

zaprasza tylko nie każdy chce przyjechać krótko i na temat. 

 

Ad. pkt. 10.  

Wnioski i oświadczenia radnych. 

 

Ad. pkt. 11.  

Wolne głosy i wnioski. 

 

Ad. pkt. 12. Komunikaty. 

P. J. Szczerbań Przewodniczący Rady – Komunikaty proszę Radę o sesję zdalną bo czeka 

nas Będzie jeszcze jedna a to będzie nadzwyczajna sesja nie to proszę pani Starosto. 

 

P. L. Czechak, Starosta - Prawdopodobnie na początku lipca będziemy prosili państwa o sesję 

nadzwyczajną ze względu na to że jeżeli chodzi o rozliczenie projektu z panem marszałkiem 

Jeżeli tak 80% dotacji którą przekazuje nam marszałek przekazuje nam w formie zaliczki 20% 

przekazuje nam marszałek dopiero po rozliczeniu ostatnich faktur i rozliczeniu się z całością 

jakby projektu i szpital wystąpił do nas o zabezpieczenie tych środków cesją jakby czyli my 

jakby użycza my im to jest kwestia 2,5 mln zł a za to jakby marszałek pieniądze które w 

ostatniej racie miałyby wpłynąć do szpitala wpływałyby na konto czy to banku bo my 

wystąpiliśmy no do banku z prośbą o pokrycie tych pieniędzy No albo ewentualnie by wystąpiły 



do szpitala Jeżeli szpital t akie środki by miał także może będzie potrzeba bo nie wiemy kiedy 

jest 90% wykonania jeżeli chodzi o całość inwestycji nie wiemy kiedy firma jakby tą ostateczną 

fakturę nam przedstawi i później mamy termin od tej faktury na zapłatę także tak jak z tego co 

pan skarbnik mówi to może nam wypadać tutaj na początku lipca te pewne terminy to wtedy 

będziemy państwa prosić my wiemy że w lipcu Zawsze mieliśmy ten okres tych wakacji i 

dlatego byśmy prosili pana przewodniczącego tak się umówiliśmy żeby była możliwość 

odbycia jakby tutaj sesji zdalnej i że jak państwo wyjadą To też żeby mogli się w tym temacie 

jakby to wypowiedzieć ale mówię Ona jest typowo związana jest typowo związana z 

rozliczeniem projektu tego oddziału wewnętrznego oddziału dziecięcego No bo taka jest 

Formuła i taka jest umowa z panem marszałkiem że że nie przekazuje nam całej kwoty tylko 

rozlicza się z ostatniej raty jakby dopiero po realizacji inwestycji po całym rozliczeniu czyli my 

musimy mieć wszystko zapłacone żeby wystąpić do pana marszałka o jakby tutaj tą 

rekompensatę także Będziemy na pewno państwa radnych prosi dokładnie jeszcze nie wiem 

kiedy bo to będzie zależało właśnie odpływu tych wszystkich jakby dokumentów ze szpitala 

Jeżeli chodzi o rozliczenie tego ostateczne tej naszej tutaj inwestycji. Jeszcze z dobrych 

informacji jesteśmy po przetargu na Panienkę mamy bardzo dużo oszczędności Jesteśmy w 

trakcie weryfikacji ofert ponad 1000000 także jesteśmy jednym z nielicznych samorządów 

które oddają panu Wojewodzie pieniądze ale ale bardzo się cieszymy bo wszystkie oferty było 

aż 5 były poniżej tej oferty czyli czyli bardzo się cieszymy że wiemy że te trochę jeżeli chodzi 

o te inwestycje drogowe idą to troszeczkę nam idzie w dół w stosunku do tego co było po tej 

wojnie Niestety były te ceny takie takie dosyć mocno wygórowane i człowiek nie wiedział tak 

naprawdę na czym troszeczkę stoi i udało nam się rozliczyć też już dwie ścieżki rowerowe w 

Rusko i w Roszkowie z BGK i też poszło to bardzo bardzo płynnie tutaj wielkie podziękowania. 

Akurat Kasia Ficner to robiła i w terminie siedmiu dni mieliśmy już na koncie pieniądze także 

jesteśmy też tutaj powiatem który się wyróżnia jeżeli chodzi o rozliczenie tych projektów bo 

bo czasami wzięcie pieniędzy a rozliczenie to są dwie różne sprawy także podziękowania dla 

pracowników merytorycznych tutaj ze starostwa. 

 

Głosowano w sprawie: wniosek by kolejna sesja odbyła się w trybie hybrydowym 

 

Wszyscy głosowali „za”. 

 

Ad. pkt. 13. Zakończenie obrad. 

 

 

P. J. Szczerbań, Przewodniczący Rady - dziękuje bardzo. Zamykam obrady LXIX Sesji Rady 

Powiatu Jarocińskiego VI kadencji o godz. 16.50 

 

 

Przewodniczący  

Rady Powiatu 

 

 

Jan Szczerbań 

Protokołowała : Ewa Wielińska  

 

 

 


